V. 496. *Quicquid erat magnum.* Vir profecto distissimus olim Paulinus fuerit. *Præter* alios auctores *aperte* Ausonius innuit ep. 24 ad eumdem:

Ne sparsam raptamque domum, lacertiaque centum
 Per dominos veteris Paulini regna fleamus.

S. Eucherius in ep. de Contentis Mundi: *Paulinus quoque Nolanus episcopus, peculiare et beatum Gallie nostræ exemplum, ingenti quondam divitiarum ceusu,* etc. Venant. Fortun. in Vita S. Martini, lib. ii, hæc de Paulino habet:

Dives agris, opu ens famul s, locupletus acervis,
 Vir censu vastus, lare se sus, et ore rotundus,
 Ditor ipse siste, pro Christo fiti sibi pauper,
 Et dicit innumeros redimentes criminis nummos.

Mitio Augustin. lib. i, cap. 10, de Civ. Dei, Prosper. in Chrou. ad annum 4, Arcad. et Honor., Greg. Turon. de Gl. conf., cap. 107 et reliquos.

V. 503. *Facile levis exit.* S. Hieronymus in ep. 45 ad Paulinum nostrum: *Denique, ait, et tu, auditu Salvatoris sententia: Si vis perfectus esse, rade, rende omnia quæ habes, et da pauperibus, et veni, sequere me: verba vertis in opera, et nudum crucem nudus sequens expeditior, et levior scandis scalam Jacob.*

V. 514. *Nec enim sine nomine.* Idem S. Hier. lib. iii

Causa subest mortis, quam sic maculosa libido
 520 Perficit, et rerum mundi malesuada cupidio.
 His me divitiis inopem cupis, optime Felix,
 Ut facias vitæ locupletem, et paupere cultu
 Exsortem reddas mortis sine fine luendæ
 Divitibus mundi, quibus auri lethifer usus
 525 Parturit æternos sociis cum vermbus ignes.
 Non solis tibi nos juncis vis degere tectis,
 Quos et in æternæ tibimet consortia vitæ
 Euctrire paras, et ad illam ducere formam,
 Quam tu sub Domini perficius imagine Christi
 530 Gessisti in terris homo quondam ex divite pau-
 [per.
 Nam cui paupertas tua, quam pro nomine
 [sancio
 Proscriptis opibus gaudens confessor adisti,
 Ignorata manet, et qua prædictus usque senectam
 Conducto Felix coluisti semper in horto?
 535 Propterea similes tibi niteris elicere omnes
 Paupertate pia, quos suscipis hospite tecto;
 Dissimilis nec enim tibi posset forma coire.
 Quantum etenim discors agno lupus, et tenebris
 [lux,
 Tantum dispescunt via divitis, et via Christi.
 540 Nam via lata patet, quæ prono lubrica clivo
 Vergit in infernum, qua dites urget avaros
 Molibus impulsos propriis in Tartara sevi.
 At via, quæ Christi est, quæ confessoribus akmis
 Martyribusque patet, paucis iter ardua pandit.
 545 Non capit ergo via hac furfros, excludit onustos.
 Propterea fanulum, sectatore mque beati
 Martyris adstringi decet, exutumque molestis
 Compeditibus tenuem de paupertate satubri,
 Atque levem fieri, ut portam penetrare peraram